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Südamerika, Relief 
Südamerika, Übersicht 
Südamerika, Wirtschaft 

Klima: 
Südamerika, Niederschläge Dezember-
Februar 
Südamerika, 
Südamerika, 
Südamerika, 
Südamerika, 
Südamerika, 

1 :30 Mio 
1 :25 Mio 
1 :25 Mio 

1 :60 Mio 

Niederschläge Juni-August 
Januar-Temperaturen 
Juli-Temperaturen 
Jahresniederschläge 
Klimadiagramme 

: 60 Mio 
: 60 Mio 
60 Mio 

: 60 Mio 

Bevölkerung, Städte- und Detailkarten: 
Südamerika, Sprachen 
Südamerika, Bevölkerungsdichte 
Lima, Perü 
Brasilia 
Chile, Chuquicamata, Kupfermine 
Magellanstrasse 
Rondönia, Jaru, Rodungen, Erschliessungen 
Nordosten Brasiliens, Landbesitz 
Iguagüfälle, Itaipu-Staudamm 
Säo Paulo, Säo Antonio, Kaffeeplantage 

Atlantischer und Indischer Ozean 
Atlantischer und Indischer Ozean, Tektonik 

1 :60 Mio 
1 :60 Mio 

1 :300 000 
1 : 300 000 

1 : 50 000 
1 : 6 Mio 

1 :800 000 
1 : 15 Mio 

1 : 300 000 
1 : 25 000 

1: 55 Mio 

170 

170 
171 
171 

172-173 
172 
173 

174-175 
176-177 

176 
177 

178 
178 
178 
179 

179 

179 

180 
180 
180 
181 
181 
181 

182 

182 
182 
183 
183 

183 
184 

185 
186 
187 
188 
189 
190 

191 
191 
192 
192 

180 Mio 
210 Mio 
180 Mio 
: 90 Mio 
180 Mio 
180 Mio 
: 60 Mio 
: 80 Mio 
160 Mio 
200 Mio 

Erdübersichten 
Klima, Vegetation, Böden, Plattentektonik: 
Erde, Luftdruckverteilung und Winde 1: 210 Mio 
im Januar 
Erde, Jahresniederschläge 
Erde, Luftdruckverteilung und Winde im Juli 
Erde, Jahreszeitliche Niederschläge 
Erde, Klimazonen und Meeresströmungen 
Erde, Januar-Isothermen 
Erde, Juli-Isothermen 
Grossräume der Erde 
Erde, Vegetation 
Erde, Böden 
Erde, Plattentektonik 

Landwirtschaftliche Produktion und Ernährung: 
Erde, Landnutzung, marine Primärproduktion 1 
Erde, Ernährung der Bevölkerung 1 
Erde, Getreide 1 
Erde, Zucker, Kaffee, Kakao, Tee, Tabak; 1 
Agrarexporte 
Erde, Fleischproduktion, Fischerei, 1 :160 Mio 
Eiweisskonsum 
Erde, Agrarpotential und Naturrisiken 1: 160 Mio 

Energie, Rohstoffe, Dienstleistungen: 
Erde, Energie, Produktion, Handel, Verbrauch 1:160 Mio 
Erde, Energieträger, Produktion, Transporte 1: 160 Mio 
Erde, Erze, Produktion 1:160 Mio 
Erde, Tourismus 1 :160 Mio 
Erde, Motorisierungsgrad, Flugverkehr 1:160 Mio 
Erde, Beschäftigungstruktur 1: 160 Mio 

160 Mio 
160 Mio 
160 Mio 
160 Mio 

Bevölkerung: 
Erde, Sozialer und wirtschaftlicher 
Entwicklungsstand 
Erde, Bevölkerungsdichte 
Erde, Bevölkerungszunahme 
Erde, Wirtschaftliche Lage 
Erde, Wirtschaftliche und politische 
Einflussbereiche 2001 
Erde, Staatssprachen 
Erde, Zeitzonen 

Sonnensystem und Sterne 
Erde im Sonnensystem 
Vorderseite des Mondes 
Rückseite des Mondes 
Nördlicher Sternhimmel 
Südlicher Sternhimmel 
Planeten 

Generallegende 
Legende für die Übersichtskarten 
Legende für die Wirtschaftskarten 
Aufbau einer Übersichtskarte 
Aufbau einer Wirtschaftskarte 

1:160 Mio 

160 Mio 
160 Mio 
160 Mio 
160 Mio 

160 Mio 
100 Mio 

1 :27 Mio 
1 :27 Mio 

1: 4 Mio 
1:4 Mio 

Sach- und Namenregister 
193 Sachregister 
198 Namenindex 
239 Kartenprojektionen 
240 Quellennachweise 


